previos de la Selección Abreviada de Menor Cuantía No. SAMC-07-2022. 

Que, el proceso de la Selección Abreviada de Menor Cuantía No. SAMC-07-2022, está amparado por el 
Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 202200590 del 19 de agosto de 2022, porvalor de CIENTO 
VEINTE MILLONES DE PESOS ($120.000.000) INCLUIDO IVA. 

Que, durante el término de traslado, no se presentaron observaciones al proyecto de pliego de 
condiciones. 

Que, durante el término dispuesto para tal fin, no se recibieron solicitudes de limitación a Mipymes. 

Que, el Director Ejecutivo (E) de la Corporación Autónoma Regional del Río Grande de la Magdalena

[...]

RÍO MAGDALENA PARA EL FORTALECIMIENTO DEL CENTRO DE INVESTIGACION DE 
CORMAGDALENA”, al proponente “GEOSYSTEM INGENIERIA S.A.S.”, identificado con NIT. 
830.051.298-7, representada legalmente por OSCAR IVAN NOVOA, identificado con C.C. No. 
80.814.980 de Bogotá, por un valor total de la propuesta de CIENTO NUEVE MILLONES SEISCIENTOS 
NOVENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS DOCE PESOS ($109.699.912) INCLUIDO IVA. 

De conformidad con lo expuesto el Director Ejecutivo de CORMAGDALENA, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Adjudicar el proceso de Selección Abreviada de Menor Cuantía SAMC-07-2022, al 
proponente “GEOSYSTEM INGENIERIA S.A.S.”, identificado con NIT. 830.051.298-7, representada 
legalmente por OSCAR IVAN NOVOA, identificado con C.C. No. 80.814.980 de Bogotá, por un valor 
total de la propuesta de CIENTO NUEVE MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL 
NOVECIENTOS DOCE PESOS ($109.699.912) INCLUIDO IVA, amparado en el Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal No. 202200590 del 19 de agosto de 2022. 

ARTÍCULO SEGUNDO: Hace parte integral de la resolución, el informe de evaluación de la oferta por 
parte del Comité Evaluador. 

ARTÍCULO TERCERO: